
��Á��� ����������	�	
��������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
��
 ������ � �

�
� ��� � ����
 ��

�
�����
��� � � 	
 ��
��
 	
 ����

CÂMARA MUNICIPAL

Câmara Municipal de Itaocara - Estado do Rio de Janeiro - Aviso de
Licitação - Pregão Presencial 0001/2022
Objeto: Aquisição de Veículos Novos, 0 km, tipo SUS para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Itaocara-RJ
Tipo: Pregão Presencial. DATA: 19/08/2022 às 10 horas, local: Câma-
ra Municipal de Itaocara. Os interessados poderão obter informações
na sede da Câmara Municipal de Itaocara, situada na Praça Rui Bar-
bosa, nº40, Centro- Itaocara- RJ, ou pelo telefone (22) 38618350. Edi-
tal completo poderá ser retirado pelo site h t t p s : / / w w w. c a m a r a i t a o c a -
r a . r j . g o v. b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s ou pelo email licitacao@camaraitao-
cara.rj.gov.br, Itaocara, 03 de agosto de 2022. Publique-se - Lino An-
toio Ecard Soares - Pregoeiro.

Id: 2413631

Município de Japeri

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI
CNPJ 39.485.396.0001-40

AVISO DE ADIAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DE JAPERI

PREGÃO PRESENCIAL -Nº 009/CPL/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5162/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RA-
MO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DE UNIDADE ESCOLAR DESTINADA

AO ENSINO FUNDAMENTAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO.

A Prefeitura Municipal de Japeri comunica aos interessados o adia-
mento “SINE DIE” da Concorrência nº 009/CPL/2022.

A nova data da sessão pública será informada pelos mesmos meios
de divulgação utilizados anteriormente. Outras informações poderão

ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação/CPL/SEMUG,
situada a Estrada Vereador Francisco da Costa Filho nº 1993 - San-

ta Inês - Engenheiro Pedreira - Japeri - RJ.
Japeri - RJ, 04 de Agosto de 2022

Francisco Nacelio da Silva
Secretário de Governo

Id: 2413996

Município de Macaé

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES - SEMUSA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL - 065/2022 - SRP
EXCLUSIVA PARA EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEM-

PRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Contra-
tação 04, torna público, que fará realizar no dia 17 de Agosto de
2022, às 10:00h, (horário de Brasília), o PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 065/2022 - SRP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de
acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais in-
formações estarão disponíveis para download nos seguintes sites
w w w. m a c a e . r j . g o v. b r e h t t p : / / w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r . O edital também
estará disponível na sala da Comissão Pregoeira, no CIAS - Centro
Integrado de Administração da Saúde, situado à Rua do Açude, nº
175, Granja dos Cavaleiros, Macaé/RJ e a retirada será através de
pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-
feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2078 e 2072.
Objeto: aquisição de materiais hospitalares (SONDAS), para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMU-
SA

Macaé-RJ, 04 de Agosto de 2022.
Gabriele Vidal Souza

Coordenadora de Licitações - SEMUSA

Id: 2414023

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES - SEMUSA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL - 066/2022 - SRP
AMPLA PARTICIPAÇÃO E COM COTA EXCLUSIVA DE EMPREEN-
DEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PE-

QUENO PORTE
O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Contra-
tação 05, torna público, que fará realizar no dia 18 de Agosto de
2022, às 10:00h, (horário de Brasília), o PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 066/2022 - SRP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de
acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais in-
formações estarão disponíveis para download nos seguintes sites
w w w. m a c a e . r j . g o v. b r e h t t p : / / w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r. O edital também
estará disponível na sala da Comissão Permanente de Contratação,
no CIAS - Centro Integrado de Administração da Saúde, situado à
Rua Do Açude, nº 175, Granja dos Cavaleiros, Macaé/RJ e a retirada
será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de se-
gunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2078/2072.
Objeto: aquisição de dietas enterais em sistema fechado, para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMU-
SA.

Macaé-RJ, 04 de Agosto de 2022.
Gabriele Vidal Souza

Coordenadora de Licitações - SEMUSA

Id: 2414049

Município de Mangaratiba

PREFEITURA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022 - REMARCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12091/2021
OBJETO RESUMIDO: A presente licitação tem por objeto a Contra-
tação empresa para suporte e apoio a Secretaria de Fazenda para
higienização e atualização da base de dados de contribuintes, com
abertura de canais de comunicação, visando apoiar a cobrança de
débitos referentes à Dívida Ativa Municipal, fornecendo meios de au-

xílio aos mecanismos já existentes na administração municipal con-
forme Anexo I deste Termo de Referência, Anexo I do Edital.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Valor GLOBAL
DATA e HORA DA REALIZAÇÃO: 18 de AGOSTO de 2022, às
14:00 horas.
LOCAL: A sessão realizar-se-á no CEID - Centro de Educação de
Interatividade Educacional, localizado na Rua: Coronel Moreira da Sil-
va nº 232, Centro - Mangaratiba.
LOCAL PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interessados em partici-
par deste Pregão poderão examinar e adquirir o respectivo edital na
Comissão Permanente de Licitação (CPL), nas dependências da Se-
cretaria Municipal de Compras e Suprimentos, Av. Vereador Célio Lo-
pes, 27 - Centro - Mangaratiba/RJ, de 10 às 16 horas e no site da
Prefeitura Municipal de Mangaratiba, Serviços/Licitações link:
http://www.mangaratiba.rj.gov.br/novoportal/licitacoes . Dúvidas e escla-
recimentos no email: cpl@mangaratiba.rj.gov.br e cpl.licitacaomanga-
ratiba@gmail.com
Esta publicação está em consonância ao Art.110 - Parágrafo Único
da Lei 8.666/93

Mangaratiba-RJ, 04 de AGOSTO de 2022.
Elen Garcia Machado
Pregoeira
Port. 3330/2021.

Id: 2414044

Município de Maricá

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2022 - SUSPENSÃO
Processo Administrativo n. º 10878/2021

A Presidente da CPL, no uso de suas atribuições, informa que a Con-
corrência Pública supracitada está SUSPENSA a pedido da Secretaria
Requisitante. Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br e-mail mari-
cacpl@gmail.com. Telefones: 3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 |
2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 04/2022 - SUSPENSÃO
Processo Administrativo n. º 9358/2021

A Presidente da CPL, no uso de suas atribuições, informa que a Con-
corrência Pública supracitada está SUSPENSA a pedido da Secretaria
Requisitante. Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br e-mail mari-
cacpl@gmail.com. Telefones: 3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 |
2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208.

Id: 2413974

Município de Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES
Aviso de licitação
Pregão Presencial nº. 017/2022 - SRP
Processo nº. 3178/2022. Objeto: Eventual contratação de empresa pa-
ra prestação de serviços de eliminação, via processo térmico, de re-
síduos sepulcrais (resíduos oriundos dos processos de exumações e
ossadas humanas do ossuário e/ou das exumações), retirada, trans-
porte e destinação final dos resíduos sepulcrais do cemitério munici-
pal, com vigência para 12 (doze) meses, utilizando-se do SRP. Fase
de credenciamento, recebimento de propostas e documentação: Dia
18/08/2022 às 10h. Retirada do edital e informações: Rua Professor
Paulo Sergio Nader Pereira, nº. 250, Centro, Mendes/RJ ou através
do telefone (24) 2465-4646 / e-mail: cplmendes@hotmail.com / site:
w w w. m e n d e s . r j . g o v. b r.Mendes-RJ, 22 de julho de 2022. Fabiano Pe-
reira de Almeida. Secretário Municipal de Administração.

Id: 2413747

PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES
AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 2553/2022 Modalidade: Tomada de Preços nº. 001/2022-
PMM. REPUBLICAÇÃO Objeto: Construção de piso em concreto ar-
mado com área de recreação coberta, a ser implantada nos fundos
da Escola Municipal Antônio de Freitas por meio do SIMEC/PAR - TC
nº 202200247/2022. Data de recebimento dos envelopes: 23/08/2022,
às 11h. Informações adicionais: cplmendes@hotmail.com /Tel. (24)
2465-4646 e disponibilidade para leitura no quadro de avisos da mu-
nicipalidade. Endereço para retirada: Rua Professor Paulo Sérgio Na-
der Pereira, nº. 250 - Centro - Mendes (RJ). Mendes, 04 de agosto
de 2022. LUIZ ANTÔNIO GOMES LEÔNCIO. Secretário Municipal de
Obras, Serviços Públicos e Habitação.

Id: 2413945

Município de Nilópolis

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO - E D I TA L

TOMADA DE PREÇOS 01/2022 - PREVINIL

LICITAÇÃO Nº: TP 01/PREVINIL/2022
PROCESSO Nº: 2022/03/125
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS (TECNICA E PRE-
ÇO)
ESTIMATIVA ORÇAMENTÁRIA: R$ 243.500,00 (duzentos e
quarenta e três mil e quinhentos reais)
RETIRADA DO EDITAL: de 05 de agosto a 05 de setem-
bro de 2022.
C A D A S T R A M E N TO : até dia 05 de setembro de 2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 08 de setembro de
2022, às 10:00h.

OBJETO: contratação de empresa que forneça licença de
uso de software específico para gestão pública do PREVINIL
com a prestação de serviços de manutenção, atualização e
treinamento de pessoal nas atividades de análise e conces-
são de benefícios, recursos humanos e folha de pagamento,
protocolo e cadastro, por um período de 12 (doze) meses.
Podendo o mesmo ser prorrogado por iguais períodos, até
um total de 48 (quarenta e oito) meses.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Edital com as especificações da
referida licitação, encontra-se a disposição dos interessados à
Rua Professor Alfredo Gonçalves Figueira, nº 18 - salas 201
ao 203 - Centro - Nilópolis/RJ - CEP 26.525-060, no horário
de 09:00 h às 17:00 h, diariamente, exceto aos sábados, do-

mingos e feriados. Informações através do telefone 3236-
1900 ou pelo e-mail: mauriciolicitacao@gmail.com

Mauricio Abranches Alves
Presidente da CPL - PREVINIL

Id: 2413763

Município de Paraty

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2022

A Prefeitura Municipal de Paraty torna-se público que será realizado
no dia 18 de Agosto de 2022 às 10:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Paraty, o Pregão Presencial que tem como objeto: AQUI-
SIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES para atender a Secretaria Mu-
nicipal de Educação. O edital estará á disposição no site da Prefeitura
Municipal de Paraty w w w. p m p a r a t y. r j . g o v. b r. Esclarecimentos através
do e-mail: licitacao.paraty@hotmail.com.

Paraty, 04 de Agosto de 2022.
SAULO VIEIRA

Secretário de Administração
Id: 2413834

Município de Resende

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 336/2022 - Contratação de empresa especia-
lizada para realização de procedimentos de litotripsia extracorpórea.
Processo Administrativo n° 32.631/2021. Data/Hora 31/08/2022 às
09:00 horas. Informações e-mail: lictacaosaude.resende@gmail.com
tel: (0XX24) 3354-3922. Editais disponíveis no site: http://www.resen-
de.rj.gov.br>>>Menu>>>Licitações>>>Licitações Agendadas e site do
Banco do Brasil. Julio Cezar Carvalho. Superintendente Municipal
de Licitações e Contratos.

Id: 2413866

Município de Santo Antônio de Pádua

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
Estado do Rio de Janeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 038/2022 - CONCORRÊNCIA
DATA DA LICITAÇÃO: 08/09/2022, às 13h:30m (treze horas e trinta
minutos). O B J E TO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONS-
TRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO COM CONTRAFORTES NA
TRAVESSA JOÃO MEIRA, 423, BAIRRO FEIIRERA, SANTO ANTÔ-
NIO DE PÁDUA/RJ. LOCAL DA LICITAÇÃO: Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal, localizado na Praça Visconde Figueira, s/n, 1º
andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ. OBS: informações, escla-
recimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às con-
dições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento
das obrigações do objeto serão prestadas na sede da SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
ou SETOR DE LICITAÇÃO, no horário de 12h (doze horas) às 17h
(dezessete horas) ou pelo telefone (22) 3854.9200. O edital se en-
contra disponibilizado na íntegra no Portal da Transparência. E qual-
quer interessado poderá solicitar cópia através do e-mail licita-
c a o @ s a n t o a n t o n i o d e p a d u a . r j . g o v. b r ou junto ao Setor de Licitação,
mediante requerimento e com fornecimento de pen drive para a gra-
vação dos devidos arquivos.

Id: 2413669


		2022-08-05T03:20:58-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




